ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА АКТИВОТ НА ОПШТЕСТВЕНО-ЕСТЕТСКО ПОДРАЧЈЕ  
ООУ„Страшо Пинџур“  село Мало Коњари  во  учебната 2021/2022 година
	Ред.

Број
	Цели
	            Содржина
	Реализатор
	Време на 

реализација
	Ресурси
	Очекувани 

ефекти

	1.
	Креирање 

квалитетна

програма
	Избор на претседател  на активот и

донесување на програма за работа
	Наставници

Психолог
	 Август
2021
	Стручна литература, стручни часописи, научни статии и трудови од интернет 
	Функционална програма за работа



	2
	Навремено откривање на деформитетите кај децата во развиој
	Видови деформитети  и превенција
	Наставник по ФЗО Иле Мишески
	Септември 2021
	Стручна литература и предавање од наставникот
	Зголемени   сознанија  на наставниците за оваа проблематика

	3.
	Поквалитетно стручно изработување на  ИОП
	Изработка на Индивидуален  образовен план за деца со попреченост во учењето.(ИОП)
	Психолог
Лидија Нанеска Лажоска
	Октомври

2021
	Стручна литература, интернет, стручни списанија, 

	Поголема соработка и меѓу наставниците и споделување на знаења.

	4.
	Поквалитетна воспитно-образовна работ
	Кога се прави рефлексија? 
	Педагог -Менче Петреска
	Ноември

2021
	Стручна литература, 
	Можност за примена

	5.
	Проширување на знаењата и запознавање со секјдневието на младите  во различи земји
	Сличности и разлики во секојдневието (користење на нова технологија) на младите во различни земји
	Наставници по англиски и француски јазик Александра Маркоска,

Снежана Синадиноска и Христина Стојчески 

	Декември   2021
	Стручна литература, учебници, интернет 
	Збогатување на знаењата и подобра соработка меѓу наставниците

	6.
	Промоција на училиштето
	Собирање на материјали за изработка на училишен весник
	Наставници во предметна настава, ученици 
	Декември 2021

	Материјали од наставници и ученици
	Соработка  со наставници и промоција на училиштето

	7.
	Значењето на исхраната и пиењето на доволна количина на вода за здравјето на децата
	Здрава исхрана на луѓето и спортистите и правилно користење на количеството вода потребно за спортување.
	Наставник по ФЗО Филип Бошкоски
	Јануари

2022
	Стручна литература и предавање од наставникот
	Проширување на знаењата

	8
	Како да се подобри квалитетот и брзината на читање
	Техники за брзо читање
	Наставник по македонски јазик
Зорка Сотироска
	Февруари
2022
	Предавање од наставникот
	Соработка со наставници и проширување на знаењата за техниките за читање.

	9
	Запознавање со џезот како музички правец  во различни земји 
	Џезот во Македонија во корелација со англиски и француски јазик.
	Наставник по музичко образование Валентина Јовческа и наставници по англиски јазик и француски јазик 
	Март
 2022
	Стручна литература, интернет, предавање од наставниците
	Подобра соработка меѓу наставниците и проширување на знаењата  на уцениците со џезот како музички правец  

	10
	Корелација на наставните предмети  македонски јазик и ликовно образование
	Литературно и ликовно изразување на слушнат текст
	Наставник по ликовно образование

Тони Чатлески, Наставник по македонски јазик 
Катерина Тодоровска
	Април 

      2022
	Стручна литература
Интернет
	Соработка меѓу наставниците,
проширени знаења

	11
	Запознавање со тхниката за пишување на блекаут поезијаи развивање на креативноста на учениците
	Творење песна (блекаут поезија)
	Наставник  по македонски јазик Катерина Тодоровска
	Мај 

2022
	Печатени листови(со раскази од македонски автори),црн фломастер
	Да се зпознаат со техниката за креативно пишување блекаут поезија или во превод поезија на црниот фломастер, 


	12
	Квалитативно реализирање на програмата 
	Анализа на работата на Активот
	Претседател и членови на Активот
	Јуни
 2022
	Записници, материјали, излагања
	Евалвација на програмата на Активот


 Покрај забележаните точки,  Активот ќе расправа и за прашања што ќе произлезат од тековното работење

   Претседател на aктивот: Снежана Синадиноска 
